
ZARZĄDZENIE NR 9/2024 

BURMISTRZA PAKOŚCI  

 

z dnia 27 maja 2024r. 

 

 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji obejmującej dane dotyczące wykonania 

budżetu Gminy Pakość za 2023 rok 

 

 

 

    

 Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych         

(tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Podać do publicznej wiadomości informację obejmującą dane dotyczące wykonania 

budżetu Gminy Pakość za 2023 rok, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Burmistrz Pakości 

Michał Siembab 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Upublicznienie niektórych danych dotyczących wykonania budżetu Gminy Pakość za 2023r. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.), zgodnie z którym 

zarząd jednostki samorządu terytorialnego podaje do publicznej wiadomości w terminie o którym mowa 

w art. 38 – informację obejmującą: 

a) dane dotyczące wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w poprzednim roku 

budżetowym, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, 

b) kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, 

c) kwotę zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4, 

d) kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty dotacji 

udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego, 

e) wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, których gwarancje i poręczenia 

dotyczą, 

f) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę 

na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i 

przyczyn umorzenia, 

g) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej, którym udzielono pomocy publicznej. 

 

3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 

Zarządzenie nie wymaga konsultacji. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Burmistrz Pakości podaje w terminie do 31 maja 2024r. informację, o której mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

 

5. Ocena skutków prawnych: 

Zarządzenie nie wywołuje skutków finansowych. 

 

  

Burmistrz Pakości 

Michał Siembab 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



ZAŁĄCZNIK  

do Zarządzenia Nr 9/2024 Burmistrza Pakości z dnia 27 maja 2024r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji obejmującej dane dotyczące wykonania 

budżetu Gminy Pakość za 2023 rok 

 

I. DANE DOTYCZĄCE WYKONANIA BUDŻETU GMINY PAKOŚĆ ZA 2023 ROK, W TYM 

KWOTA DEFICYTU LUB NADWYŻKI  

 Plan po zmianach Wykonanie 

DOCHODY budżetu gminy na 2023 rok w wysokości, w tym: 60 439 276,22 59 787 032,02 

      

dochody bieżące  48 767 280,08 48 141 673,01 

a) dochody własne 27 914 343,01 27 490 301,31 

b) subwencje   11 828 136,80 11 828 136,80 

c) dotacje celowe, w tym: 9 024 800,27 8 823 234,90 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 

3 ustawy o finansach publicznych     

4 391,12 4 383,89 

      

dochody majątkowe  11 671 996,14 11 645 359,01 

a) dochody ze sprzedaży majątku       232 548,00 233 680,05 

b) dochody z tytułu przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
30 000,00 8 745,25 

c) dotacje celowe na inwestycje  11 409 448,14 11 402 933,71 

WYDATKI budżetu gminy na 2023 rok w wysokości, w tym: 66 909 194,67 64 252 264,74 

      

wydatki bieżące  49 237 786,37 46 680 350,98 

a) wydatki jednostek budżetowych                        37 814 282,25 35 520 295,13 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane  21 292 168,80 20 654 759,13 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           16 522 113,45 14 865 536,00 

b) dotacje na zadania bieżące 2 804 836,80 2 769 078,05 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych   7 242 435,07 7 093 857,93 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych      
175 232,25 175 223,77 

e) obsługa długu 1 201 000,00 1 121 896,10 

      

wydatki majątkowe  17 671 408,30 17 571 913,76 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 17 557 408,30 17 473 836,41 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5  

ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  
80 196,00 80 196,00 

b) wydatki majątkowe w formie dotacji 114 000,00 98 077,35 

      

NADWYŻKA(+)/DEFICYT(-) -6 469 918,45 -4 465 232,72 

 

 

 

 

 

 



REALIZACJA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

Lp. Treść Klasyfikacja  
Plan 

początkowy 

Plan po 

zmianach 
Wykonanie 

%  

6:5 

1 2 3 4 5 6 7 

Przychody ogółem:   8 160 152,48 7 405 404,89 9 904 360,91 133,75% 

1. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

§ 905 794 000,00 1 500 277,45 1 500 277,45 100,00% 

2. 
Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
§ 950 5 606 152,48 5 905 127,44 8 404 083,46 142,32% 

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek  

i kredytów na rynku krajowym 
§ 952 1 760 000,00 0,00 0,00 - 

Rozchody ogółem:   935 486,44 935 486,44 935 486,44 100,00% 

1. Wykup papierów wartościowych  § 982 145 000,00 145 000,00 145 000,00 100,00% 

2. 

Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek  

i kredytów 

§ 992 790 486,44 790 486,44 790 486,44 100,00% 

 

 

II. KWOTA WYKORZYSTANYCH ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART.5 UST.1           

PKT 2 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020  

Wykorzystano 243 653,39 zł przy realizacji zadania „Cyfrowa Gmina”. 

 

Europejski Fundusz Społeczny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawko-Pomorskiego na lata 2014-2020 

Wykorzystano 4 383,89 zł przy realizacji zadania „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”. 

 

 

III. KWOTA ZOBOWIĄZAŃ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 72 UST. 1 PKT 4 USTAWY                  

O FINANSACH PUBLICZNYCH 

Gmina nie posiadała wymagalnych zobowiązań wynikających z odrębnych ustaw oraz prawomocnych 

orzeczeń sądów lub ostatecznych decyzji administracyjnych, oraz uznanych za bezsporne przez właściwą 

jednostkę sektora finansów publicznych będącą dłużnikiem. 

 

IV. KWOTY DOTACJI OTRZYMANYCH Z BUDŻETÓW JST ORAZ KWOTY DOTACJI   

UDZIELONYCH INNYM JST: 

A. Dotacje otrzymane z budżetu jednostek samorządu terytorialnego 

Gmina Pakość otrzymała dotację z: 

1. Powiatu Inowrocławskiego na dofinansowanie zadania pn. akcja „Sprzątania Świata” w kwocie 

2 915,81 zł,  

2. Województwa Kujawsko-Pomorskiego na udzielenie spółce wodnej pomocy finansowej na realizację 

zadania „Konserwacja rowów melioracyjnych na terenie Gminnej Spółki Wodnej Pakość – dział 

Rycerzewo-Rycerzewko” w kwocie 24 000,00 zł. 

 

B. Dotacje udzielone innym jednostkom samorządu terytorialnego 

Gmina Pakość udzieliła dotacji: 

1. Powiatowi Inowrocławskiemu na dofinansowanie realizacji zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach 

pasażerskich realizowanych przez Powiat Inowrocławski w wysokości 10 032,00 zł, 



2. Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego na współfinansowanie zadania o nazwie 

„Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie” w wysokości 

464,75 zł, 

3. Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego na działania promocyjne i zarządzanie 

projektem INFOSTRADA 2.0 w wysokości 177,72 zł. 

 

V. WYKAZ UDZIELONYCH PORĘCZEŃ I GWARANCJI Z WYMIENIENIEM PODMIOTÓW, 

KTÓRYCH GWARANCJE I PORĘCZENIA DOTYCZĄ 

W 2023r. Gmina Pakość nie udzieliła poręczeń i gwarancji. 

 

VI. WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ, KTÓRYM W 2023 R. W ZAKRESIE 

PODATKÓW LUB OPŁAT UDZIELONO ULG, ODROCZEŃ, UMORZEŃ LUB ROZŁOŻONO 

SPŁATĘ NA RATY W KWOCIE PRZEWYŻSZAJĄCEJ ŁĄCZNIE 500 ZŁ, WRAZ ZE 

WSKAZANIEM WYSOKOŚCI UMORZONYCH KWOT I PRZYCZYN UMORZENIA 

A. Udzielone odroczenia, rozłożenia na raty w zakresie podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transportowych, łącznego zobowiązania 

pieniężnego, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. Goliwąs Waldemar 

2. Kijanowski Damian 

3. Sawicka Paulina 

4. Wawrzyniak Stanisława 

5. Włodyka Karolina 

6. Zalewska Katarzyna 

 

B. Udzielone umorzenia w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od środków transportowych, łącznego zobowiązania pieniężnego, opłaty                      

za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. Sieczkoś Marian 

2. Kijanowski Damian 

3. Zalewska Katarzyna 

4. Mochalska Ewa 

5. Węclewski Mariusz  

6. Włodyka Karolina 

7. Walkowski Waldemar 

8. Szkatulska Helena 

9. Marek Ewelina 

10. Prądzyńska Danuta 

11. Kutyła Wacława 

 

914,00 zł 

1 762,00 zł 

960,00 zł  

1 179,00 zł 

803,00 zł 

1 527,50 zł 

1 309,00 zł 

837,00 zł   

1 582,00 zł 

574,00 zł 

984,00 zł 

 

 

Ważny interes podatnika 

Ważny interes podatnika 

Ważny interes podatnika 

Ważny interes podatnika 

Ważny interes podatnika 

Ważny interes podatnika 

Ważny interes podatnika 

Ważny interes podatnika 

Ważny interes podatnika 

Ważny interes podatnika 

Ważny interes podatnika 

C. Udzielone ulgi w podatku rolnym z tytułu nabycia gruntów: 

1. Bergmann Marek 

2. Bergmann Mirosław 

3. Czaja Zbigniew 

4. Gilas Janusz 

5. Janowski Paweł 

6. Jaskulski Łukasz 

7. Kacprzak Roman 

8. Kopytowski Mateusz 

9. Madej Barbara 

10. Malak Monika 

11. Mróz Sylwester 

12. Olszewski Waldemar 

13. Pas Marek 

14. Pietrzak Krzysztof 

15. Siemianowski Rafał 

16. Świtaj Kacper 

17. Szostek Daniel 

18. Wesołowski Jakub 

19. Żak Tomasz 

 

 

 

 



D. Udzielone ulgi inwestycyjne 

1. Barczak Joanna 

2. Beneturski Jarosław 

3. Beneturska Paulina 

4. Fryszkowski Mirosław 

5. Goliwąs Waldemar 

6. Jaszcz Paweł 

7. Kamiński Mieczysław 

8. Kopieniak Mateusz 

9. Kopytowski Wiesław 

10. Kopytowski Mateusz 

11. Kowalewski Mirosław 

12. Kowalewski Zbigniew 

13. Krawczyk Jan 

14. Łożyński Andrzej 

15. Madej Elżbieta 

16. Madej Leon 

17. Malesa Rafał 

18. Małetka Piotr 

19. Michalak Stanisław 

20. Nadolna-Malesa Karolina 

21. Nieznalski Jan 

22. Nieznalski Marcin 

23. Płachta Bogdan 

24. Popieliński Łukasz 

25. Wach Roman 

26. Wach Sebastian 

27. Wojciechowska Lucyna 

28. Woźniak Jarosław 

 

 

VII. WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ, KTÓRYM 

UDZIELONO POMOCY PUBLICZNEJ  

1. Bagrowski Adrian 

2. Bagrowski Robert  

3. Barwińska Ewa 

4. Batliński Andrzej 

5. Batliński Kazimierz 

6. Bełza Bartosz 

7. Bergmann Marek 

8. Bergmann Mirosław 

9. Bochat Marcin 

10. Bogusz Michał 

11. Bolewska Emilia 

12. Brończyk Michał 

13. Burdyna Andrzej 

14. Burdyna Marek 

15. Buzalski Tomasz 

16. Chmal Stanisław 

17. Chwiałkiewicz Bogdan 

18. Cyl Teresa 

19. Czaja Bartłomiej 

20. Czaja Jacek 

21. Czaja Jerzy 

22. Czaja Michał 

23. Czaja Zbigniew 

24. Czaja Zdzisław 

25. Czapla Tomasz 

26. Czekała Stanisław 

27. Czerniak Arkadiusz PHU „ARCARS” 

28. Czerwonka Bolesław 

29. Daca Aldona, Mirosław P.P.H.U. „Bartex” 

s.c.  

30. Delekta Mirosław 

31. Dolata Janusz 

32. Drzażdżyński Marek 

33. Duda Sławomir 

34. Dzieża Jarosław 

35. Dzikowski Rafał 

36. Dzioba Marcin 

37. Fabryka Maszyn i Urządzeń Do Przemysłu 

i Górnictwa Odlewnia Żeliwa Noteć 

Urbaniak Bernard 

38. Farmy Warzyw Sp. z o. o. 

39. Flinik Mirosław 

40. Fołda Janusz 

41. Fryszkowska-Madej Renata 

42. Fryszkowski Mirosław 

43. Fryszkowski Roman 

44. Gad Emilia 

45. Gajecki Krzysztof 

46. Gil Jan 

47. Gilas Waldemar 

48. Goliwąs Waldemar 

49. Grobelny Jan 

50. Groń Alfred 

51. Groń Leszek 

52. Grzeczka Bartosz 

53. Grzelak Krystian 

54. Hankiewicz Mirosława 

55. Hensel Barbara 

56. Hulisz Janusz 

57. Hulisz Marcin 

58. Hulisz Mateusz 

59. Hulisz Robert 

60. Idziak Katarzyna 

61. Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut  

Badawczy 

62. Janowski Paweł 

63. Jardanowski Grzegorz 

64. Jaskulski Łukasz 

65. Jaszcz Ewa 

66. Jaszcz Paweł 

67. Józefowicz Joanna 

68. Jóźwiak Anna Zakład Fryzjerski 



69. Kacprzak Hubert 

70. Kacprzak Roman 

71. Kacprzak Wiktor 

72. Kamiński Mieczysław 

73. Karbownik Mariusz 

74. Kawka Barbara 

75. Kaźmierczak Arkadiusz 

76. Kędra Bogusław 

77. Kędra Ewa 

78. Kędra Jacek 

79. Kędzierski Adam 

80. Kijanowski Andrzej 

81. Kijanowski Damian 

82. Kilichowski Artur 

83. Kołodziejczyk Bartłomiej 

84. Kopacz Krzysztof 

85. Kopieniak Mateusz 

86. Kopytowski Mateusz 

87. Kopytowski Wiesław 

88. Kostrzewa Grzegorz 

89. Kowalczyk Jacek 

90. Kowalewski Mirosław 

91. Kowalewski Wojciech 

92. Kowalewski Zbigniew 

93. Kowalska Danuta 

94. Kozłowska Julia 

95. Krajewski Krzysztof 

96. Krawczykowski Stanisław 

97. Kubiszewski Paweł 

98. Kurnik Magdalena Salon Fryzjerski 

„Marzenie” 

99. Kuzera Ryszard 

100. Kwiatkowski Maciej 

101. Lewandowska Halina 

102. Lewandowski Adrian 

103. Łada Marcin 

104. Łożyński Andrzej 

105. Madej Barbara 

106. Madej Elżbieta 

107. Madej Leon 

108. Majorek Dominik 

109. Malak Monika 

110. Malesa Rafał 

111. Małaczek Rafał Cukiernia i Piekarnia 

MARTA  

112. Małek Anna 

113. Małek Krzysztof 

114. Małetka Piotr 

115. Małetka Zbigniew 

116. Manikowski Zenon 

117. Marciniak Ewa 

118. Michalak Stanisław 

119. Mielcarek Ewa 

120. Mikołajczak Jarosław 

121. Mochalska Ewa 

122. Mocna Monika Salon Fryzjerski 

123. Motławska Magdalena 

124. Mróz Ewelina 

125. Mróz Tomasz 

126. Mróz Tomasz 

127. Musiał Szymon 

128. Niemczyk Anna 

129. Niemczyk Krzysztof 

130. Nieznalska Sylwia 

131. Nieznalski Adam 

132. Nieznalski Jan 

133. Nieznalski Marcin 

134. Nieznalski Romuald 

135. Nieznalski Tomasz 

136. Nowak Artur, Nowak Damian s.c. Drogeria 

137. Oleszko Jan 

138. Oleszko Jarosław 

139. Oleszko Łukasz 

140. Olszewski Waldemar 

141. Osiński Michał 

142. Osiński Roman 

143. Paciorek Paweł 

144. Panert Paweł 

145. Panfil Szymon 

146. Pankowski Marcin 

147. Pannert Dagmara 

148. Parafia Rzymsko-Katolicka  

p.w. Św. Bonawentury 

149. Partyka Tadeusz 

150. Pas Marek 

151. Pawłowicz Zdzisław 

152. Piekło Piotr 

153. Pietrzak Benon 

154. Pietrzak Krzysztof 

155. Pochocki Marek 

156. Popielarz Krzysztof 

157. Popieliński Łukasz 

158. Przekwas Mirosław 

159. Puzio Grzegorz  

160. Ratajski Mariusz 

161. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 

PRZYSZŁOŚĆ 

162. Rom Ryszard 

163. Różycki Krzysztof 

164. Rutowski Szymon 

165. Ryś Łukasz 

166. Rzekanowski Maurycy 

167. Saładyga Robert 

168. Sawicka Paulina 

169. SERWIS-FOL Sp. z o.o. 

170. Sieczkarek Artur 

171. Sieczkoś Marian Transport ciężarowy 

172. Siemianowski Rafał 

173. Sieńko Jan 

174. Snopek Andrzej 

175. Sobczak Błażej 

176. Sobecki Leszek 



177. Stawicki Andrzej 

178. Stelmaszczyk Szymon 

179. Stiller Jarosław 

180. Stiller Stanisław 

181. Stiller Tadeusz 

182. Studzińska Anna Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Smerf 

183. Suszek Andrzej 

184. Szczepański Mariusz 

185. Szcześniak Maria 

186. Szelągowski Marcin 

187. Szewczak Rafał 

188. Szkatulska Helena Restauracja  

„Pod Rybką” 

189. Szkółka Drzew i Krzewów 

190. Szostek Daniel 

191. Szostek Henryk 

192. Szulc Grzegorz 

193. Szulc Piotr 

194. Śliwiński Arkadiusz 

195. Świderek Eugeniusz 

196. Świtaj Kacper  

197. Świtaj Krzysztof 

198. Tychmann Krystian 

199. Wach Roman 

200. Wach Sebastian 

201. Walentowicz Henryk 

202. Walentowicz Wiesław 

203. Waszkiewicz Zofia 

204. Wądrzyk Marek 

205. Wąż Marek 

206. Wesołowski Andrzej 

207. Wesołowski Jakub 

208. Węclewski Mariusz 

209. Węclewski Roman 

210. Wiliński Leszek 

211. Wiliński Michał 

212. Wiliński Tomasz 

213. Wiśniewski Kazimierz 

214. Wiśniewski Kornel 

215. Wojtkowiak Piotr 

216. Wojtysiak Grażyna 

217. Wolski Michał 

218. Woźniak Jarosław 

219. Woźniak Luiza Salon Fryzjerski „Luizjana” 

220. Woźnica Mirosław 

221. Zalewska Katarzyna Usługi   Transportowe 

222. Zalewski Roman 

223. Zawadzki Tomasz 

224. Zdrojkowski Janusz 

225. Zieliński Łukasz 

226. Zieliński Przemysław 

227. Żelazny Krystian 

228. Żuchowski Mateusz 

 

Burmistrz Pakości 

Michał Siembab 

 

 


